平成 29 年２月 28 日

各 位

会社名  新日本電工株式会社

代表者  代表取締役社長 白須 達朗

（コード番号：5563 東証第１部）

問合せ先 取締役常務執行役員 越村 隆幸

（電話 03-6860-6800）

剰余金の配当及び役員報酬の返上に関するお知らせ

当社は、平成 29 年２月 28 日開催の取締役会において、下記のとおり平成 28 年 12 月 31 日を

基準日とする剰余金の配当について平成 29 年３月 30 日開催予定の第 117 回定時株主総会に付

議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

また、役員報酬の返上を実施いたしますので、あわせてお知らせいたします。

記

１．剰余金の配当

配当の内容

  決定額

直近の配当予想

（平成29年 2月 9日

公表）

前期実績

（平成27年12月期）

基 準 日 平成28年 12月 31日 同左 平成27年 12月 31日

1 株当たり配当金  5 円 00 銭 5 円 00 銭  5 円 00 銭

配 当 金  総 額 732 百万円 － 732 百万円

効 力 発 生 日 平成 29 年 3 月 31 日 － 平成 28 年 3 月 31 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

（参考）年間配当の内訳

 1 株当たり配当金

基 準 日 第 2四半期末 期末 年間

当 期 実 績 0円 00 銭    5 円 00 銭    5 円 00 銭

前期実績（平成27年12月期） 0円 00 銭    5 円 00 銭    5 円 00 銭

fujita
東証新規スタンプ

２．役員報酬の返上について

  当社は、平成 29 年２月６日付「平成 28 年 12 月期決算発表の延期に関するお知らせ」にて

お知らせしました当社の持分法適用非連結子会社であるＮＤリサイクル株式会社（大韓民国）

で発生した現地幹部従業員の不正行為により、決算遅延及び本日開示文書「臨時株主総会招

集のための基準日設定に関するお知らせ」のとおり、臨時株主総会を開催することとなり、

株主の皆様に大変ご心配、ご迷惑をおかけする事態となりましたことを重く受け止め、以下

のとおり役員報酬の自主返上の申し出があり、これを受け入れることとしましたのでお知ら

せいたします。

  （１）役員報酬の返上内容

    取締役（社外取締役を除く）及び担当執行役員：役員報酬月額の 15％から 30％の範囲

内で返上

  （２）対象期間

    平成 29 年３月から当面の間

                                       以 上